
 

 

 
Finalizado el plazo de presentación de alegaciones y/o documentación de las solicitud 

de Ayudas para la adquisición de Libros de Texto y de material escolar para el curso 

2014/2015y tras la baremación de solicitudes realizada por la comisión evaluadora 

reunida el día 12 de diciembre de 2014 de conformidad con la base 10ª se expone al 

público la lista provisional de ayudas concedidas, en los siguientes términos: 

1º- Visto el Informe emitido por el Trabajador Social de la Mancomunidad La Vega, 

que presta sus servicios en el Ayuntamiento de Redován, se procede  

 

2º- Revisadas las alegaciones presentadas: 

 

3º- Revisadas las solicitudes admitidas baremadas según la documentación aportada, se 

procede a proponer la admisión definitiva, baremación y exclusión de las solicitudes. 

4º.- Y De conformidad con la Base 6ª “Criterios de adjudicación”; de las Bases 

Reguladoras. 

Se ACUERDA: 
Nº Registro 

Entrada 

Colegio/IES Solicitud documentación completa, Incompleta o excluida Propuesta 

1 2570 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

2 2571 Colegio Conceder 60,00 € 

3 2572 Colegio Conceder 60,00 € 

4 2806 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

5 2815 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

6 2817 Colegio Conceder 60,00 € 

7 2818 Colegio Conceder 60,00 € 

8 2904 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

9 2905 Colegio Conceder 60,00 € 

10 2906 Colegio Conceder 60,00 € 

11 2007 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

12 2910 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

13 2912 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

14 2913 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

15 2916 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

16 2917 Colegio Conceder 60,00 € 

17 2918 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

18 2919 Colegio Desestimar la reclamación al existir la deuda tributaria en el momento de presentar la solicitud. 

Excluida por obligaciones tributarias 19 2920 Colegio 

20 2921 Colegio 

21 2944 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

22 2947 IES Excluida por obligaciones tributarias 

23 2948 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

24 2949 IES Excluida superar el nivel de renta fijado convocatoria 

 25 2950 Colegio 

26 2951 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

27 2952 IES Excluida por obligaciones tributarias 

28 2953 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

29 2954 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

30 2955 Colegio 

31 2956 IES 

32 2957 IES 

33 2958 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

34 2959 Colegio Conceder 60,00 € 

35 2960 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

36 2961 Colegio 

 

Conceder 60,00 € 

37 2962 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

38 2963 Colegio Conceder 60,00 € 

39 2964 IES Excluida por obligaciones tributarias 

40 2975 Colegio 

41 2976 Colegio 

42 2977 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

43 2978 Colegio Conceder 60,00 € 

44 2979 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

45 2980 Colegio Conceder 60,00 € 

46 2981 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

47 2982 Colegio Conceder 60,00 € 

48 2983 IES Conceder 60,00 € 

49 2985 IES Conceder 60,00 € 

50 2986 IES Conceder 60,00 € 

51 2987 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

52 2988 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

53 2989 Colegio Conceder 60,00 € 

54 2990 IES Conceder 60,00 € 

55 2991 IES Excluida por obligaciones tributarias 

56 2992 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

57 2993 Colegio Conceder 60,00 € 



 

58 2994 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

59 2995 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

60 2996 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

61 2997 IES Conceder 60,00 € 

62 2998 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

63 2999 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

64 3063 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

65 3065 IES Conceder 60,00 € 

66 3066 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

67 3067 Colegio 

68 3068 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

69 3071 Colegio 

70 3072 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

71 3073 IES Conceder 60,00 € 

72 3074 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

73 3075 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

74 3076 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

75 3077 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

76 3078 IES Conceder 60,00 € 

77 3079 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

78 3087 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

79 3088 Colegio 

80 3089 IES 

81 3090 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

82 3092 IES Conceder 60,00 € 

83 3093 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

84 3094 Colegio Conceder 60,00 € 

85 3095 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

86 3097 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

87 3098 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

88 3099 Colegio Conceder 60,00 € 

89 3100 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

90 3102 Colegio Conceder 60,00 € 

91 3104 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

92 3116 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

93 3117 Colegio Conceder 60,00 € 

94 3118 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

95 3121 Colegio 

96 3122 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

97 3123 IES Conceder 60,00 € 

98 3124 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

99 3125 Colegio Conceder 60,00 € 

100 3126 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

101 3127 Colegio Conceder 60,00 € 

102 3128 IES Excluida menor cursando Bachiller 

103 3129 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

104 3130 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

105 3131 Colegio Conceder 60,00 € 

106 3132 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

107 3133 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

108 3134 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

109 3135 Colegio 

110 3136 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 



 

111 3137 Colegio Conceder 60,00 € 

112 3138 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

113 3140 Colegio Conceder 60,00 € 

114 3143 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

 

115 3144 Colegio 

116 3145 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

117 3146 Colegio Conceder 60,00 € 

118 3147 Colegio Conceder 60,00 € 

119 3149 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

120 3152 Colegio Conceder 60,00 € 

121 3155 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

122 3158 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

123 3160 IES Conceder 60,00 € 

124 3162 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

125 3164 IES Conceder 60,00 € 

126 3165 IES Conceder 60,00 € 

127 3166 Colegio Conceder 60,00 € 

128 3167 Colegio Conceder 60,00 € 

129 3168 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

130 3169 Colegio 

131 3170 Colegiio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

132 3173 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

133 3174 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

134 3175 IES Conceder 60,00 € 

135 3176 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

136 3177 IES Excluida alumno cursando Ciclo For. 

137 3178 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

138 3179 Colegio 

139 3211 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

140 3212 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

141 3213 Colegio Conceder 60,00 € 

142 3214 Colegio Conceder 60,00 € 

143 3215 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

144 3222 Colegio Excluida superar el nivel de renta fijado convocatoria 

145 3228 IES 

146 3229 IES Excluida superar el nivel de renta fijado convocatoria 

147 3230 Colegio 

148 3234 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

149 3236 IES Conceder 60,00 € 

150 3237 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

151 3238 Colegio Conceder 60,00 € 

152 3240 Colegio Conceder 60,00 € 

153 3241 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

154 3249 Colegio Conceder 60,00 € 

155 3250 Colegio Conceder 60,00 € 

156 3251 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

157 3252 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

158 3254 Colegio Conceder 60,00 € 

159 3255 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

160 3256 Colegio Conceder 60,00 € 



 

161 3257 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

162 3258 Colegio Conceder 60,00 € 

163 3259 Colegio Conceder 60,00 € 

164 3260 IES Conceder 60,00 € 

165 3281 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

166 3262 Colegio Conceder 60,00 € 

167 3270 Colegiio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

168 3271 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

169 3272 IES Conceder 60,00 € 

170 3274 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

171 3277 IES Conceder 60,00 € 

172 3278 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

173 3280 Colegio Conceder 60,00 € 

174 3281 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

175 3282 IES Excluida alumna cursando Bachiller 

176 3284 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

177 3285 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

178 3286 Colegio Conceder 60,00 € 

179 3287 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

180 3288 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

181 3289 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

182 3290 IES Conceder 60,00 € 

183 3291 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

184 3309 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

185 3310 IES Conceder 60,00 € 

186 3311 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

187 3312 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

188 3313  No 

Escolarizado 

Excluida por no estar ser un menor no escolarizado 

189 3315 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

190 3316 Colegio Conceder 60,00 € 

191 3317 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

192 3318 Colegio Conceder 60,00 € 

193 3319 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

194 3320 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

195 3321 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

196 3322 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

197 3324 Colegio Conceder 60,00 € 

198 3325 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

199 3326 IES Conceder 60,00 € 

200 3328 IES Conceder 60,00 € 

201 3329 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

202 3330 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

203 3331 Colegio Conceder 60,00 € 

204 3333 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

205 3348 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

206 3350 Colegio 

207 3351 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

208 3354 Colegio 

209 3355 Colegio 

210 3356 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 



 

211 3357 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

212 3359 Colegio Conceder 60,00 € 

213 3360 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

214 3363 Colegiio Conceder 60,00 € 

215 3364 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

216 3366 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

217 3375 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

218 3378 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

219 3380 Colegio Conceder 60,00 € 

220 3381 Coegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

221 3383 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

222 3384 IES Conceder 60,00 € 

223 3385 Colegiio Conceder 60,00 € 

224 3386 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

225 3387 IES 

226 3388 Colegio 

227 3389 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

228 3390 Colegio Conceder 60,00 € 

229 3391 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

230 3392  Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

231 3393 IES  Excluida no matriculada  IES Redován 

232 3395 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

233 3396 Colegio Conceder 60,00 € 

234 3387 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

235 3399 Colegio 

236 3400 Colegio 

237 3401 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

238 3402 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

239 3403 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

240 3407 Colegio Conceder 60,00 € 

241 3405 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

242 3406 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

243 3409 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

244 3410 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

245 3411 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

246 3413 Colegio Conceder 60,00 € 

247 3414 Colegio Conceder 60,00 € 

248 3415 IES Excluida por obligaciones tributarias 

249 3417 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

250 3418 Colegio Conceder 60,00 € 

251 3419 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

252 3420 Colegio Conceder 60,00 € 

253 3421 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

254 3422 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

255 3423 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

256 3425 Colegio Conceder 60,00 € 

257 3424 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 



 

258 3426 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

259 3427 IES Excluida por obligaciones tributarias 

260 3428 Colegio 

261 3432 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

262 3434 IES Conceder 60,00 € 

263 3435 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

264 3437 Colegio Conceder 60,00 € 

265 3439 Colegio Conceder 60,00 € 

266 3440 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

267 3441 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

268 3443 Colegio Conceder 60,00 € 

269 3444 PCPI Excluida Cursando PCPI 

270 3445 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

271 3446 Colegio Conceder 60,00 € 

272 3447 IES Excluida por obligaciones tributarias 

273 3462 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

274 3462 Colegio Conceder 60,00 € 

275 3465 Colegio Conceder 60,00 € 

276 3466 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

277 3467 Colegio 

278 3468 Coegio Desestimar la reclamación al existir la deuda tributaria en el momento de presentar la solicitud. 

Excluida por obligaciones tributarias 

279 3469 Colegio 

280 3470 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

281 3471 Colegio Conceder 60,00 € 

282 3472 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

283 3473 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

284 3474 Colegio Conceder 60,00 € 

285 3475 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

286 3476 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

287 3477 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

288 3478 Colegio Conceder 60,00 € 

289 3479 Colegio Conceder 60,00 € 

290 3480 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

291 3481 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

292 3482 IES 

293 3483 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

294 3484 Colegio 

295 3485 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

296 3486 IES Conceder 60,00 € 

297 3487 Colegio Conceder 60,00 € 

298 3488 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

299 3489 ------ Excluida no matriculada en CEIP Redovan 

300 3490 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

301 3491 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

302 3494 Colegio Conceder 60,00 € 



 

303 3493 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

304 3495 IES Conceder 60,00 € 

305 3496 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

306 3497 Colegio Conceder 60,00 € 

307 3498   Colegio Excluir no acredita en plazo Base 7ª punto 2.d 

308 3499 Colegio 

309 3500 Colegio 

310 3501 Colegio Excluida superar el nivel de renta fijado convocatoria 

311 3502 IES Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

312 3503 Colegio Excluida por obligaciones tributarias 

313 3504 Colegio 

314 0505 Colegio Admitida Documentación Completa Conceder 60,00 € 

315 3506 IES Excluida por obligaciones tributarias 

316 3507 Colegio 

317 3516 ----------- Excluida solicitud presentada fuera de plazo 

318 3517 ------------ 

319 3519 ------------ Excluida solicitud presentada fuera de plazo 

320 3520 ----------- 

 

De conformidad con la base 10ª la lista provisional de ayudas concedidas será 

expuesta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en su sede electrónica en el 

portal www.redovan.es durante 10 días naturales, contados desde el día siguiente de 

su exposición pública, a efecto de presentación de reclamaciones y sugerencias por 

parte de los interesados. 
 

 

 

Lo que se hace público para general conocimiento en Redován, firmado digitalmente 

por el Alcalde-Presidente, D. Emilio M. Fernández Escudero. 

http://www.redovan.es/

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Redován
	2014-12-12T14:39:14+0100
	Redován
	NOMBRE FERNANDEZ ESCUDERO EMILIO MANUEL - NIF 21990933N
	Lo acepto




